
dostawcy dla hoteli
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opracowane jasne kryteria, a specjalne działy zakupów zajmują się polityką zaopa-
trzeniową, nadając dostawcom określony status, np. preferowany dostawca. 

Wysoka konkurencyjność cenowa powoduje, że dostawcy rzadko kiedy ze sobą 
współpracują. Nieliczne są przykłady, gdzie istnieje współpraca konkurentów, 
głównie w przypadkach, jeśli usługi lub produkty są komplementarne, a firmy roz-
liczają się w oparciu o prowizję. Trudno znaleźć informację, ile specjalistycznych 
firm w Polsce dostarcza produkty i usługi dla hoteli. Nie ma żadnej wymiany infor-
macji między konkurentami na temat ich klientów, kto płaci dostawcom w termi-
nie, a który nabywca kredytuje się u dostawców, itp. Analizując rynek dostawców, 
trudno nawet oszacować, kto jest liderem w jakiej grupie towarów i jaki jest jego 
udział w rynku, bo większość firm nie ujawnia danych. Występuje również polary-
zacja dostawców – z jednej strony mamy wieloletnich, doświadczonych graczy ryn-
kowych, którzy w większości przypadków działają profesjonalnie, a z drugiej strony 
mamy grupę firm, które dopiero próbują swoich sił w tym sektorze. Taki układ sił 
wymusza wojny cenowe, co dodatkowo wpływa na antagonizację konkurentów, 
ale także prowadzi do równie niepokojących zjawisk takich, jak:

• dostarczanie towarów niskiej jakości
•  brak możliwości skorzystania przez nabywcę z gwarancji, bo dostawca już 

nie działa na rynku
• niedotrzymywanie terminów
• składanie obietnic na wyrost
• ukrywanie kosztów całkowitych
• brak profesjonalizmu dostawców
•  nastawienie na szybkie transakcje, zwłaszcza niebezpieczne w rozwiąza-

niach opartych o technologie
W sytuacji, kiedy pogłębia się specjalizacja dostawców i przejście od dostar-

czania produktów w kierunku rozwiązań systemowych i kompleksowości rozwią-
zań, konieczność profesjonalizacji dostawców i uporządkowania rynku wydają się 
wręcz palące i niezbędne.

Blisko dwa lata temu prace nad profesjonalizacją relacji dostawców i nabyw-
ców na rynku hotelarskim zostały podjęte w Izbie Gospodarczej Hotelarstwa 

Polskiego, która w ramach swoich struktur powołała komisję dostawców. 
W wyniku prac tej komisji powstał program certyfikacji produktów dla hoteli 
oraz rekomendacji firm, które dostarczają usługi, produkty i rozwiązania do 
obiektów hotelowych. W czasie ostatnich Targów World Hotel w Warszawie 
wręczono pierwsze certyfikaty i rekomendacje. Program jest adresowany do 
wszystkich firm w Polsce, które są zainteresowane tworzeniem dobrych prak-
tyk biznesowych w branży, ale co najważniejsze działają rzetelnie również 
w stosunku do konkurentów i posiadają jasne kryteria współpracy z nabyw-
cami. Jest to oczywiście początek zmian w kierunku normalizowania stosun-
ków na rynku i proces ten wymaga pracy całego środowiska. Program będzie 
się rozwijał, bo rynek się zmienia, ale jest to niewątpliwie początek pewnego 
procesu, który powinien zmierzać w kierunku budowania długoterminowych 
relacji na tym rynku.

Nie ma zresztą odwrotu od tego kierunku, ponieważ na rynkach B2B (bu-
siness-to-business) koncepcja marketingu relacyjnego nabiera coraz większe-
go znaczenia. Zmierzamy w kierunku szerokiego upowszechnienia technolo-
gii, a technologie wymagają ścisłej współpracy między dostawcą a nabywcą. 
Zjawisko to wiąże się także z nowym modelem konkurowania zorientowanym 
na wspólne wzmacnianie pozycji rynkowej dostawcy i nabywcy, którzy anga-
żują się w model partnerski, odchodząc od klasycznej wymiany transakcyjnej. 
Coraz więcej uwagi przykłada się także do poznawania mechanizmów i czyn-
ników, warunkujących rozwój efektywnych więzi partnerskich, a marketing 
partnerski jest postrzegany jako element przewagi konkurencyjnej. Wiele firm 
odnoszących sukcesy w sferze zaopatrzenia dostrzegło fakt, że dochodzenie do 
partnerstwa z dostawcami wymaga czasu i wysiłku. Szczególnie istotną cechą 
partnerstwa z dostawcami jest aktywne zaangażowanie samych odbiorców 
w rozwój dostawców. Partnerstwo jest świadomym celem nabywcy i jest dłu-
gofalowym procesem. Mechanizm kształtowania stosunków partnerskich mię-
dzy nabywcą a dostawcą jest niezwykle złożony. Coraz częściej wskazuje się na 
znaczenie nie tylko kryteriów ekonomicznych i technicznych, rozpatrywanych 
w długim okresie, lecz także na elementy behawioralne, zgodnie z powiedze-
niem, że „interesy robi człowiek z człowiekiem, reprezentując firmę.”

Innymi zjawiskami, wpływającymi na mechanizmy zakupowe, są światowe 
tendencje w rozwoju firm, które uczestniczą w procesie tworzenia odpowie-
dzialnego biznesu, zrównoważonego rozwoju i odpowiedzialności za środowi-
sko naturalne. Goście hotelowi oczekują, że hotel będzie również brał w tym 
udział, a firmy organizujące konferencje coraz częściej wybierają hotele, któ-
re realizują politykę „green” lub inaczej zwaną „eco friendly”. Sieci hotelowe 
w skali globalnej tworzą własne projekty „zielonej edukacji” zarówno w sto-
sunku do gości, ale także i w stosunku do swoich pracowników (oszczędność 
energii, wody, ochrona środowiska, itp.). Te zjawiska wymuszają także zmiany 
w działaniu u dostawców produktów, czy technologii. Jednym z ważniejszych 
kryteriów wyboru produktu czy rozwiązania do hotelu, obok ceny, stają się 
energooszczędność oraz wpływ produktu na środowisko. Nowe tendencje 
będą wymuszały na dostawcach większej profesjonalizacji i specjalizacji, bo 
nabywcy są już coraz bardziej świadomi, że można korzystać z zaawansowa-
nych technologii, czy produktów, które dają wymierne oszczędności. Co wię-
cej, już dzisiaj oczekują przy składaniu oferty obliczenia czasu zwrotu inwesty-
cji. Miejmy nadzieję, że rozpoczęte zmiany w normalizacji relacji nabywców 
i dostawców w sektorze hotelarskim będę już trwałą tendencją w budowaniu 
dobrych praktyk biznesowych w całym sektorze. n

Violetta Hamerska – ekspert komunikacji 
marketingowej B2B i praktyk biznesowy. 

Specjalizuje się w marketingu 
relacji B2B, łącząc teorię z praktyką 
(doktorantka SGH i wykładowca 
akademicki). Posiada również 
ponad 15-letnie doświadczenie 
menedżerskie w zarządach firm 
dostarczających produkty, rozwią-
zania i usługi dla hoteli. Pracuje 
społecznie na rzecz rozwoju branży 
hotelarskiej jako Przewodnicząca 
Komisji Dostawców IGHP. 

1.  Certyfikacja produktów dla branży horeca to program zaproponowanym 
przez Komisję Dostawców IGHP (Izba Gospodarcza Hotelarstwa Polskie-
go) dla wszystkich firm działających na polskim rynku, które posiadają 
specjalistyczne produkty dla hoteli. Celem programu jest promocja 
sprawdzonych w hotelarstwie produktów, które posiadają wysokie walory 
jakościowe, mają długą żywotność (trwałość) oraz spełniają normy i prze-
pisy obwiązujące w Polsce i Unii Europejskiej dla danej grupy produktów, 
w tym normy dotyczące energooszczędności i ekologii. 

2.  Rekomendacja Dostawcy z branży horeca to program dla dostawców 
produktów i usług, którzy posiadają specjalistyczne produkty i rozwiąza-
nia oraz usługi dla hoteli w Polsce. Celem rekomendacji jest promocja 
tych Dostawców w sektorze, które działają rzetelnie, posiadają jasne 
kryteria współpracy pomiędzy dostawcą i nabywcą, a ich działania służą 
budowaniu dobrych praktyk również w stosunku do konkurentów. 

1. Promowanie rekomendowanych dostawców i certyfikowanych produktów 
poparte procesem weryfikacyjnym IGHP oraz rekomendacjami od innych 
użytkowników produktów i/lub usług.

2. Upowszechnienie źródła obiektywnej informacji o rekomendowanych 
dostawcach i certyfikowanych produktach.

3. Stworzenie możliwości wyrażenia swojej opinii o certyfikowanych 
produktach oraz oceny współpracy z rekomendowanym dostawcą na 
portalu IGHP.

4. Kształtowanie pozytywnego wizerunku rekomendowanych dostawców 
i certyfikowanych produktów.

Certyfikacja produktów i rekomendacja Dostawcy są dobrowolne, a cały 
proces jest prowadzony i organizowany przez Izbę Gospodarczą Hotelarstwa 
Polskiego zwaną dalej IGHP, z siedzibą w Warszawie, ul. Tarczyńska 8 lok 17, 
zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod nr 0000174981.

Viessmann jest liderem postępu technologicznego w branży grzewczej. 
Kompletny program firmy Viessmann oferuje Państwu indywidualne 
rozwiązania w ramach efektywnych systemów – dla wszystkich obszarów 
zastosowań i wszystkich nośników energii. Jako pionier ochrony środowiska, 
nasza firma dostarcza już od lat szczególnie efektywne i ekologiczne systemy 
grzewcze wykorzystujące jako paliwo olej i gaz, kolektory słoneczne, systemy 
grzewcze na paliwa odnawialne oraz pompy ciepła.

Kompletny program produktów firmy Viessmann oferuje najwyższej jako-
ści technologie i wyznacza standardy gwarantujące komfort cieplny. Wysoka 
efektywność energetyczna pozwala oszczędzać koszty ogrzewania i stanowi 
właściwy wybór również z ekologicznego punktu widzenia. 

Viessmann posiada odpowiednie kompletne systemy grzewcze dopaso-
wane do różnorodnych potrzeb, kotły wiszące lub stojące, w indywidualnych 
kombinacjach, przyszłościowe i ekonomiczne. Tak dla domów jednorodzin-
nych i dwurodzinnych, jak i dużych budynków mieszkalnych, obiektów 
przemysłowych i użytkowych, czy też lokalnych sieci ciepłowniczych. Nie ma 
też znaczenia, czy instalacja przewidziana ma być do nowego obiektu, czy do 
modernizacji.

Firma Viessmann tworzy innowacyjne i kompletne systemy grzewcze, 
przekonujące najwyższą jakością, efektywnością energetyczną jak i długo-
wiecznością. Wiele z naszych produktów stało się kamieniami milowymi 
rozwoju branży grzewczej.
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Efektywne rozwiązania systemowe 
dla wszystkich nośników energii

Kompletny program firmy Viessmann dla wszystkich nośników 

energii i obszarów zastosowań gwarantuje najwyższą jakość 

i wyznacza standardy. Firma Viessmann oferuje praktyczne 

rozwiązania systemowe i wymierne korzyści dopasowane 

do potrzeb Klienta. Inwestor dziś potrzebuje pewności, 

że inwestuje mądrze, a w zamian otrzymuje najlepszą możliwą 

wartość – niższe wydatki domowego budżetu za energię. 

www.viessmann.pl

Efektywność

Program produkcji firmy Viessmann:

Gazowe i olejowe kotły kondensacyjne Kotły na drewno Pompy ciepła Minibloki 
elektrociepłownicze

Kolektory słoneczne 
Ogniwa fotowoltaiczne

Jubileusz – 20 lat 

firmy Viessmann 

w Polsce

Nowoczesne systemy grzewcze firmy Viessmann
Dzięki innowacyjnym rozwiązaniom, firma Viessmann jest technologicznym liderem branży grzewczej. 
Jako pionier w dziedzinie ochrony środowiska naturalnego, już od dziesięcioleci dostarcza szczególnie efektywne 
i ekologiczne systemy grzewcze wykorzystujące olej, gaz, jak również odnawialne źródła energii. 

Instalacja kolektorów słonecznych w połączeniu z kondensacyjnym kotłem 
gazowym to inwestycja, która się Państwu opłaci. Takie rozwiązanie trwale 
przyczynia się do oszczędzania zasobów paliw i redukuje koszty energii, a tak-
że wnosi aktywny wkład w ochronę środowiska naturalnego.

Wykorzystanie energii słonecznej jest tak samo atrakcyjne dla inwesto-
rów budujących nowy dom, jak i dla modernizujących budynek. Zalicza się 
ona do źródeł energii najbardziej przyjaznych dla środowiska. Korzystając 
z efektywnej instalacji solarnej, można uzyskać pokrycie do 60 procent rocz-
nego zapotrzebowania na energię potrzebną do przygotowania ciepłej wody 
użytkowej. Oprócz wody użytkowej, nowoczesne kolektory słoneczne mogą 
również podgrzewać wodę grzewczą i w ten sposób służyć jako wspomaganie 
systemu grzewczego.

Gazowe kotły kondensacyjne stanowią rozwiązanie o najwyższej efek-
tywności pracy, dzięki wykorzystaniu ciepła kondensacji - zawartego w parze 
wodnej powstającej przy spalaniu gazu ziemnego. W tradycyjnych kotłach 
„nie kondensacyjnych”, ciepło to jest tracone wraz ze spalinami opuszczający-
mi kocioł. Kotły gazowe kondensacyjne firmy Viessmann jako pierwsze tego 
typu były oferowane na rynku już od początku lat 90-tych. Stosowane rozwią-
zania, takie jak powierzchnie grzewcze Inox-Radial ze stali kwasoodpornej 
z dodatkiem tytanu i molibdenu czy palniki promiennikowe MatriX, nie mają 
odpowiedników na rynku techniki grzewczej. 

Płaskie kolektory słoneczne o wysokiej wydajności to idealne rozwiązanie do 
podgrzewania ciepłej wody użytkowej i wspomagania ogrzewania budynku.

Gazowe kotły kondensacyjne firmy Viessmann osiągają sprawność znormalizowa-
ną aż do 109%.

Energia odnawialna może być w pełnym zakresie osiągalna dla budynków 
wielorodzinnych. Pompy ciepła zarezerwowane wcześniej dla zastosowania 
w małych obiektach, produkowane przez firmę Viessmann już od ponad 30 
lat, są obecnie dostępne w mocach średnich i dużych - standardowo do mocy 
2 000 kW. Dlatego szczególnie przy braku dostępu do paliw sieciowych, za-
stosowanie układu z pompami ciepła daje szansę na niskie koszty ogrzewania 
budynku wielorodzinnego, usytuowanego z dala od sieci gazociągowych. 

Pompy ciepła Vitocal wykorzystują ciepło natury zawarte w ziemi, wodzie lub po-
wietrzu stanowi alternatywę dla paliw kopalnych. 




